
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

2° Settore – Infrastrutture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE           n.   97       del  22/07/2013 

OGGETTO:  Impegno di spesa   per il   “ servizio di custodia,  mantenimento e sterilizzazione cani 
randagi”.
                     
L’anno duemilatredici, il giorno  22    del mese di luglio,  il sottoscritto Ing. Salvatore Ganduscio, 

Dirigente del 2° Settore/Infr.

Vista la delibera G.M. n.222 del 12/07/2013   ad oggetto  “Assegnazione somme al Dirigente del 2° 
Settore/Infr.,   in  deroga  al  limite  dei  dodicesimi  del  bilancio  2012,  per  il  servizio  di  custodia 
mantenimento e sterilizzazione cani randagi” ;
Considerato:
che  le normative vigenti in materia di lotta al randagismo, oltre a promuovere la protezione degli 
animali con particolare riguardo alle condizioni di vita di quelli domestici e di affezione, sostenere 
gli interventi finalizzati alla tutela della salute umana ed animale, attribuiscono la competenza dei 
cani randagi nell'ambito del territorio comunale;
che il Comune di Ribera risulta attualmente sprovvisto di una struttura idonea per il ricovero dei 
cani randagi catturati;
che per  le  finalità  di  cui  sopra,  è necessario  procedere  all'impegno  di  spesa  di   €  8.600,00 
sull'intervento 1090603 cap.7 impegno n° 1129/13;
Verificato   che  la  CONSIP s.p.a.  Società  concessionaria  del  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura 
dei beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali eventualmente aderire ai sensi dell'art.24, comma 6 
della legge n. 448/2001, così come previsto dall'art. 1 comma 3 del Decreto Legge n. 95 del 6 luglio 
2012, n 94 (Spednding Review due)
Visto art. 125 del D.L.vo n. 163/2006;
Visto  il  Regolamento comunale per i lavori,  le forniture e i  servizi in economia approvato con 
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  3  del 
25/02/2010; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003;
Vista  la delibera del C.C. n.31 del 25/06/2012 ad oggetto:  Approvazione bilancio di  previsione 
esercizio 2012;

DETERMINA
1. Impegnare, in deroga al limite dei dodicesimi del bilancio 2012, la somma di  € 8.600,00 

sull'intervento  1090603  cap.  7  imp.  n.  1129/13  per  il  servizio  di  custodia,  mantenimento  e 
sterilizzazione cani randagi;



2. Dare  mandato,  al  Responsabile  del  procedimento  dott.  Giovanni  Puma  di  procedere 
all'affidamento  delle  prestazioni  di  che  trattasi  tramite  cottimo  fiduciario  ai  sensi  del 
Regolamento  Comunale  n.  03  del  25/02/2010  per  lavori,   forniture  e   servizi  in  economia 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario;

3. Dare  mandato   al  responsabile  del  procedimento  di  inserire  nel  contratto  la  seguente 
clausola: “ L'Amministrazione si riserva, ai sensi dell'art. 1 comma 13 del Decreto Legge n. 95 
del 6 luglio 2012, il diritto di recedere in qualsiasi momento dal presente affidamento, previa 
formale comunicazione alla  ditta  affidataria,  con  preavviso non inferiore  a  quindici  giorni  e 
previo pagamento delle prestazioni già eseguite oltre al  decimo delle prestazione non ancora 
eseguite, nel caso in cui, tenuto conto anche dell'importo dovuto per le prestazioni non ancora 
eseguite, i parametri delle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A. Ai sensi dell'art. 26, comma 
1, della legge 23 dicembre 1999, n. 448 successivamente alla stipula del predetto contratto siano 
migliorativi rispetto a quelli del contratto stipulato e la ditta non acconsenta ad una modifica, 
proposta  da  CONSIP S.p.A.  ,  delle  condizioni  economiche  tali  da rispettare  il  limite  di  cui 
all'art.26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488

4. Provvedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti, dietro presentazione di 
fatture, previa verifica della regolarità delle prestazioni;

5. Pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line del Comune .
  

    F.to   Il Responsabile del Procedimento                                        F.to                 Il Dirigente  

               Dott. Giovanni Puma                                                               Ing. Salvatore Ganduscio 
                                

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,  ai 
sensi dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs 267/2000  che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                              F.to         Il Responsabile di Ragioneria 

                                                                                                  Dott. Raffaele Gallo

 

 


